Tum Cassius, ex sua fortuna eventum collegae aestimans, dimisit evocatum iussitque nuntiare sibi quae esset multitudo hominum quae ad se tenderet. Tardius eo nuntiante, cum in vicino esset agmen cursu ad eum tendentium, neque pulvere aut facies aut signa denotari possent, existimans hostes esse qui inruerent, lacerna caput circumdedit extentamque cervicem interritus liberto praebuit. Deciderat Cassii caput, cum evocatus advenit nuntians Brutum esse victorem. Qui cum imperatorem prostratum videret, "Sequar," inquit, "eum quem mea occidit tarditas," et ita in gladium incubuit.

*The Defeat of Brutus*

Post paucos deinde dies Brutus iterum conflixit cum hostibus et, victus acie, cum in tumulum nocte ex fuga se recepisset, impetravit a Stratone, familiari suo, ut manum morituro commodaret sibi, impellens se in mucronem gladii eius, uno ictu trasfixus, expiravit protinus. Hunc exitum M. Bruti septimum et tricesimum annum agentis Fortuna esse voluit, incorrupto animo eius in diem quae illi omnes virtutes unius temeritate facti abstulit. Fuit autem dux Cassius melior quanto vir Brutus; e quibus Brutum amicum habere malles, inimicum magis timeres Cassium; in altero maior vis, in altero virtus. Qui si vicissent, quantum rei publicae interfuit Caesarem Octavianum potius habere quam Antonium principem, tantum retulisset habere Brutum quam Cassium.

5

10

15

20

25

Fractis Bruti Cassiique partibus, Antonius, transmarinas obiturus  
 provincias, ad Orientem ordinandum substitit. Caesar autem in Italiam  
 ad veteranos municipalibus agris collocandos regressus est. Nec successum  
 victoriae moderatus est, sed, capite Bruti Romam misso ut statuae Caesaris  
 subiceretur, in alios splendidissimos captivos non sine verborum  
 contumelia saeviit

30

35

## Vocabulary

colloco, (1)	nex, necis - <i>fem.</i>
evoco, (1)	occido, occidere, occidi,
familiaris, -e - <i>adj.</i>	occisum
frango, frangere, fregi, fractum	quoque - <i>adv.</i>
ignis, -is - <i>masc.</i>	tendo, tendere, tetendi,
incumbo, incumbere, incubui,	tentum
incubitus	tumulus, -i - <i>masc.</i>
interdico, interdicere, interdixi,	vindico, (1)
interdictum	
intersum, interesse, interfui,	
interfuturum	

## English to Latin

1. Cassius sent off a re-enlisted veteran to report who the multitude was, which was advancing toward him.
2. The veteran came too late, and when he saw his general stretched out, said that he would fall on his sword.
3. With Brutus and Cassius having been killed, Antony went to set the East in order and Caesar returned to Italy.